
ГТ

Г',

Российская Федерация
Министерство образования и науки Пермского края 

Государс!венное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение 

«ПЕРМСКИЙ РАДИОТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ 
им. А.С. ПОПОВА» 

(ГБПОУ «ПРК»)

ПРИКАЗ

Об организации дополнительных 
платных образовательных 
услуг на 2019-2020 учебный год

В целях наиболее полного удовлетворения образовательных потребностей 
населения, улучшения качества образовательного процесса в образовательном 
учреждении, привлечения дополнительных финансовых средств и на основании Закона 
РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии 
с Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 г. № 706 «Об утверждении Правил 
оказания платных образовательных услуг» и «Положением о предоставлении платных 
услуг и иных видов деятельности» ГБПОУ «Пермский радиотехнический колледж им. 
А.С. Попова»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень дополнительных платных образовательных услуг на 2019-2020 
учебный год, сроки их предоставления и стоимость обучения согласно утвержденным в 
учреждении расчетам стоимости.

Наименование специальности, 
учебной программы

Срок 
обучения

Стоимость 
обучения 
студентов 
КГАПОУ 

«ПРК», руб.

Стоимость 
обучения 

населения, руб.

Электромонтер охранно-пожарной 
сигнализации 104 ч. 9 000,00 16 500,00
Электромонтер охранно-пожарной 
сигнализации 72 ч. 6 500,00 12 000,00
Монтажник (проектирование, 
монтаж, наладка, ремонт. ТО 
оборудования систем охранно- 
пожарной сигнализации)

72 ч. 7 500,00 12 000,00

Монтаж и сварка оптического 
волокна 32 ч. 6 000,00 11 500,00
Монтаж и сварка оптического 
волокна 44 ч. 8 000,00 15 500,00
Монтаж и сварка оптического 
волокна 72 ч. 13 000,00 25 000,00
Мастер по обработке цифровой 
информации 8 ч. 800,00 1 300,00
Мастер по обработке цифровой 
информации 32 ч 3 000,00 5 000,00
Мастер по обработке цифровой 
информации 72 ч. 7 500,00 12 000,00



г

Инсталлятор 
телекоммуникационных услуг 8 ч. 800,00 1 300,00
Инсталлятор
телекоммуникационных услуг 32 ч. 3 000,00 5 000,00
Инсталлятор 
телекоммуникационных услуг 72 ч. 7 500,00 12 000,00
Проектирование и разработка Web- 
проектов 72 ч. 6 500,00 12 000,00
Электромонтёр связи 72 ч. 7 000,00 12 000,00
Радиомеханик по обслуживанию и 
ремонту радиотелевизионной 
аппаратуры

72 ч. 7 000,00 12 000,00

Слесарь-электрик по ремонту 
электрооборудования 
(автомобилей)

72 ч. 7 500,00 12 000,00

Слесарь-электрик по ремонту 
электрооборудования 72 ч. 7 500,00 12 000,00
Электробезопасность (допуск до 
1000 В), II группа допуска 72 ч. 3 500,00 3 500,00
Электромонтажник по силовым 
сетям и электрооборудованию 72 ч. 7 000,00 12 000,00
Регулировщик радиоэлектронной 
аппаратуры и приборов 72 ч. 7 000,00 12 000,00
Монтажник радиоэлектронной 
аппаратуры и приборов 72 ч. 1 000,00 12 000,00
Электробезопасность (допуск до 
1000 В), III группа допуска 40 ч. 2 000,00 2 000,00
Документационное обеспечение 
управления и архивоведение

8ч 900,00 1 200,00

Документационное обеспечение 
управления и архивоведение

16 ч. 1 800,00 2 400,00

Секретарь - делопроизводитель 72 ч. 7 500,00 11 000,00
Секретарь-машинистка 32 ч. 3 500,00 4 700,00
Секретарь-машинистка 72 ч. 8 000,00 11 000,00
Информационные технологии в 
экономике и управлении 1С: Кадры 48 ч. 4 500,00 5 000,00
Информационные технологии в 
экономике и управлении 1С;
Торговля и склад

48 ч. 4 500,00 5 000,00

Основы физики 36 ч. 7. 900,00 2 900,00
Имидж-консалтинг 32 ч. 7 700,00 2 700,00
Начальный курс по рисунку 24 ч. 1 800,00. 1 800,00
Адаптационные курсы 10 ч. 400 -
Художественная роспись по 
металлу (углубленный курс) 80 ч. 12 000,00 12 000,00
Мастер-класс по художественной 
росписи по металлу 4 ч. 600,00 600,00
Мастер-класс по художественной 
росписи по металлу 8ч 1 200,00 1 200,00
Мастер-класс по художественной 
росписи по металлу 12 ч. 1 800,00 1 800,00
Мастер-класс по художественной 
росписи по металлу 16 ч. 2 400,00 2 400,00
Художественная роспись по ткани 
(углубленный курс) 80 ч. 10 000,00 10 000,00



Маетерткласс «Х^^сника сложного 
горячего батика» 16 ч. 2 600,00 2 600,00
Мастер-класс «Создание 
декоративных.эффектов техникой 
прокапыванцз-в^сдожном горячем 
батике», - л. ■

12 ч. 2 200,00 2 200,00

образовательных услуг и контроль за качеством их

о начале предоставления дополнительных платных 
сведения потенциальных потребителей путем размещения

го

2. Назначить педагога-психолога Лаврентьеву Н.А., ответственную за организацию 
до п о л н ите л ьн ых платных 
предоставления.
3. Довести информацию 
образовательных услуг до
информации на сайте колледжа.
4. Разрешить начало работы по оказанию дополнительных платных образовательных 
услуг по мере комплектования групп с 01 сентября 2019 года.
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяет свое 
действие на правоотношения, возникающие с 01 сентября 2019 года на 2019/2020 учебный

6. В связи с изданием настоящего приказа отменить действие приказа № от 
JOOS'. 2018 года.

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор Т. в. Тиунова

а

с приказом ознакомлена

Н.А. Лаврентьева « 2012^г.


